



ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

РЕШЕНИЕ

04.10.2017

№ 277

О внесении изменений в решение Думы городского округа
Стрежевой от 10.10.2012 № 250

В соответствии с постановлением Администрации Томской области от 08.11.2016 № 349а «О внесении изменений в постановление Администрации Томской области от 15.07.2005 № 80а», на основании статьи 59 Устава городского округа Стрежевой, решения Городской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений от 20.09.2017 № 11/17, в целях расширения социальных льгот и гарантий лицам, проживающим в местностях, приравненных к районам Крайнего Севера, и работающим в учреждениях, финансируемых из местного бюджета

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Думы городского округа Стрежевой от 10.10.2012 № 250 «Об утверждении Порядка предоставления компенсационных выплат лицам, работающим в учреждениях, финансируемых из местного бюджета» (в редакции от 06.02.2013 № 286, от 16.04.2014 № 484, от 15.10.2014 № 564, от 30.07.2015 № 657, от 01.06.2016 № 112, от 16.12.2016 № 173, от 03.05.2017 № 231, от 07.06.2017 № 246):

1.1. В Порядке, утвержденном указанным решением:

а) абзац пятый пункта 2.2. изложить в редакции:

«Компенсационные выплаты производятся, если члены семьи работника на дату выезда к месту проведения отдыха не работают и проживают в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, а возраст детей работника не превышает 18 лет.»;

б) седьмой абзац пункта 2.8. дополнить словами: «При этом кратчайшим маршрутом будет являться самая короткая автомобильная дорога общего пользования (с учетом мостовых сооружений) между городом Стрежевой и местом проведения отпуска, не прерываемая платными паромными переправами.»;

в) в подпунктах а, б, в пункта 2.13. слова «в городском округе Стрежевой» заменить словами «в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях»;

г) в пункте 4.2. слова «на момент» заменить словами «на дату»;

д) в подпункте а пункта 4.4. слова «на момент» заменить словами «на дату, не позднее одного года со дня»;

е) в пункте 5.2. слова «с момента» заменить словами «с даты».

2. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017.

3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании - газете «Северная звезда» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Стрежевой: <http://admstrj.tomsk.ru>

Председатель Думы городского округа

И.о. Мэра городского округа Стрежевой

_____ М.Н. Шевелева

_____ В.В. Дениченко